
 

 

      Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

             Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Direzione Generale 

Ufficio III-  Ambito Territoriale per la Provincia di Crotone 
 

 

MIUR – USR Calabria Ufficio III – ATP KR 
Piazza Montessori, 17 – 88900 Crotone 

Tel.0962.968847 Fax 0962.965428 

Prot. n. 3062         Crotone, 01/08/2016 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2016/2017; 
VISTA  
 

l’O.M. n. 241 dell’8/4/2016, contenente disposizioni relative alla mobilità del 
personale docente, educativo ed ATA di ruolo di ogni ordine e grado; 

VISTO il provvedimento di quest’Ufficio prot. n. 3061 del 01/08/2016, con cui è stato 
rideterminato l’organico di diritto delle scuole secondarie di secondo grado della 
provincia di Crotone;  

VISTI  
 

i posti disponibili nell’organico di diritto della scuola secondaria di secondo grado 
per l’a.s. 2016/2017, così come risultanti a seguito di detto provvedimento di 
quest’Ufficio prot. n. 3061 del 01/08/2016; 

VALUTATE le domande di mobilità territoriale dei docenti di scuola secondaria di II grado, 
comprese quelle dei docenti individuati quali soprannumerari, nonché dei docenti 
di scuola dell’infanzia, primaria  e secondaria di I grado interessati alla mobilità 
professionale; 

TENUTO CONTO  dei titoli posseduti da ciascun docente aspirante al trasferimento o al passaggio per 
l’a.s. 2016/2017, a domanda o d’ufficio, nonché delle preferenze espresse; 

VISTE                 le precedenti risultanze dell’elaborazione del Sistema Informativo del  Ministero 
dell’Istruzione, Università e Ricerca relative alla fase “A”, come pubblicate con 
provvedimento di quest’Ufficio prot. n. 2438 del 4/7/2016; 

ACCERTATO  che sulla base della sopra richiamata rideterminazione dell’organico per l’a.s. 
2016/2017 occorre rettificare e/o integrare i precedenti movimenti relativamente 
alle classi di concorso A031, A037, A051, A052 e A075; 

 
DISPONE 

 
Art. 1:  Per quanto sopra, al precedente provvedimento di quest’Ufficio prot. n. 2438 del 4/7/2016, con cui 
sono stati disposti i movimenti per la scuola secondaria di secondo grado – a.s. 2016/2017, sono apportate le 
seguenti rettifiche e/o integrazioni: 
 

*** CLASSE DI CONCORSO : 31/A – ED. MUSICALE SC. SEC. II GRADO 
 
**** TRASFERIMENTI NELLA PROVINCIA 
1. CRUGLIANO PAOLA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/01/55 (CS) 
DA  KRSS000VP8- PROVINCIA DI KR 
A  KRPM010006 – LICEO "G.V. GRAVINA" CROTONE 
(TRASFERIMENTO D’UFFICIO)    PUNTI 0    
 

*** CLASSE DI CONCORSO : 37/A – FILOSOFIA E STORIA 
 
**** TRASFERIMENTI NELLA PROVINCIA 
1. PARISE ADELINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/12/64 (KR) 
DA  KRPC010002 - LICEO CL. “BORRELLI” S. SEVERINA (KR) 
A  KRPS02000Q – L.S. “SATRIANI” PETILIA POLICASTRO (KR) 

PUNTI 69 
 



 

 

      Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

             Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Direzione Generale 

Ufficio III-  Ambito Territoriale per la Provincia di Crotone 
 

 

MIUR – USR Calabria Ufficio III – ATP KR 
Piazza Montessori, 17 – 88900 Crotone 

Tel.0962.968847 Fax 0962.965428 

 
 
**** PASSAGGI DI CATTEDRA 
1. RIPOLO GIOVANNA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/03/73 (KR) 
DA  KRTD01201N – I.T.C. “LUCIFERO” CROTONE (A050) 
A KRPC02000L – L.C. “PITAGORA”  CROTONE (A037)    
(DA  A050 – LETTERE IST. ISTR. SEC. II GRADO ) PUNTI 89 
 

*** CLASSE DI CONCORSO : 51/A – MAT. LETTER. E LAT.  NEI LICEI E IST. MAG. 
 
**** RETTIFICA TRASFERIMENTI NELLA PROVINCIA 
1. RUSSO ALESSANDRA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/04/70 (KR) 
DA  KRPS040001  – L.S. STRONGOLI (KR) 
A  KRPC02000L  – L.C. “PITAGORA”  CROTONE  

PUNTI 148 
 

*** CLASSE DI CONCORSO : 52/A – MAT. LETTER., LAT. E GRECO NEL LIC. CLASS. 
 

**** TRASFERIMENTI NELLA PROVINCIA 
1. IENOPOLI CATERINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06/12/77 (KR) 
RIENTRA SU   KRSS000VP8- PROVINCIA DI KR 
(È ANNULLATO IL TRASFERIMENTO SU KRPC02000L)   
 

*** CLASSE DI CONCORSO : 75/A – DATTILOGRAFIA E STE NOGRAFIA 
 
**** TRASFERIMENTI NELLA PROVINCIA 
1. VIOLI FRANCESCA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/04/55 (RC) 
DA  KRSS000VP8- PROVINCIA DI KR 
A  KRTD01201N – I.T.C. “LUCIFERO” CROTONE PUNTI 226 
            
I dirigenti scolastici in indirizzo sono pregati di notificare a tutti gli interessati il relativo movimento. 
 
Ai sensi dell’art.17 del C.C.N.I “sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti 
che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt.135, 
136,137 e 138 del C.C.N.L. 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 
apportate al Codice di Procedura Civile dall’art.31 della legge 4 novembre 2010 n. 183”. 

RF/MTG/VP 

             Il Dirigente 
                   Luciano Greco 

Firma autografa sostituita a mezzo 
stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

       
All’Albo - SEDE 
Ai Dirigenti Scolastici - LORO SEDI 
Alle OO.SS. - LORO SEDI 
Ai Direttori degli Uffici Scolastici Regionali - LORO SEDI 
Alle Direzioni Territoriali dell’Economia e Finanze – LORO SEDI 


